
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394 Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

CAPS ICOARACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 12.02.2015 A 10.02.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.06.2023 A 30.06.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 936406

CONTRATO
.

Contrato n°: 18
Exercício: 2023
Processo n°: 2022/252544
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de empresa de telecomunicações para prestação de 
serviço de link de acesso à internet por meio de IP – INTERNET PROTOCO-
LO, visando acessos permanentes e completos para conexão dos CENTROS 
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS e RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS – RT, 
à rede mundial de internet, com velocidade mínima de 20 Mbps (megabits 
por segundo), por link., conforme especificações e quantitativos estabe-
lecidos no Edital do Pregão nº 02/2023 do 1º Centro Regional de Saúde/
SESPA pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ R$ 82.800,00 (Oitenta e dois mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura: 10/05/2023
Vigência: 10/05/2023 à 10/05/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 02/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908388
FONTE Recurso: 01500100203
NATUREZA DA DESPESA: 3390-40
AÇÃO: 232612
PLANO INTERNO: 4120008338C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10122129783380000
Contratado: CONNECTA COMERCIO DE INFORMÁTICA E TELECOM LTDA – EPP
CNPJ: 12.061.413/0001-65
 Endereço: Rua Boaventura, 1035 – 66.060/060 – Umarizal – Belém/Pa
Telefones: (91) 3343.3929
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 936491

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 126 DE 10 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE n°. 
33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/49056.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA, matrícula 5086493-2, 
cargo de Assistente Social, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no 
2º Centro Regional de Saúde, 02 (Dois) meses de Licença Prêmio corres-
pondente ao triênio de 30.08.2012 a 29.08.2015.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (Um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 19.06.2023 a 18.07.2023, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 10.05.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 936378

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PROCESSO:2022/1572332
Fica retificada a presente PORTARIA Nº 087/26.12.2022, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 35.238/29.12.2022 de Licença Prêmio da 
servidora ROSANGELA ARAÚJO GUARÁ, matrícula nº 5266483-1, cargo de 
DATILÓGRAFO, referente ao triênio.

Onde se lê: ao triênio de 01.09.2005 A 31.08.2008.
Leia-se: ao triênio de 01.07.2009 A 30.06.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.05.2023
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde
PROCESSO:2022/1572332
Fica retificada a presente PORTARIA Nº 088/26.12.2022, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 35.238/29.12.2022 de Licença Prêmio da 
servidora ROSANGELA ARAÚJO GUARÁ, matrícula nº 5266483-1, cargo de 
DATILÓGRAFO, referente ao triênio.
Onde se lê: ao triênio de 01.09.2008 A 31.08.2008.
Leia-se: ao triênio de 01.07.2012 A 30.06.2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.05.2023
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
 Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 936116

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 001/3º CRS/SESPA/2023
Processo Administrativo n° 2023/437476
O 3º CRS/SESPA, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, conforme descrição abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a aquisição de recarga de OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO 
PARA USO HOSPITALAR, visando atender as demandas das Unidades de 
Saúde gerenciadas por este 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 22/05/2023.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926012 (3º CRS/ SESPA)
Dotação Orçamentária:
FONTE: 01500100203
NAT.DE DESPESA: 339030
PI: 1040008288C
PTERES: 908288
 A integra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br), e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRAPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 936057
AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 014/3º CRS/SESPA/2022

Processo Administrativo n° 2022/1620495
O 3º CRS/SESPA, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, conforme descrição abaixo:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PE-
RECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 
(doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da Colônia do Prata/3º 
CRS/SESPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos.
DATA DA ABERTURA: 23/05/2023.
HORA DE ABERTURA: 09:30h (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926012 (3º CRS/ SESPA)
Dotação Orçamentária:
FONTE: 01500100203
NAT.DE DESPESA: 339030
PI: 1040008302C
PTERES: 908302
A integra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br), e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRAPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 936193

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 283 DE 10/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da 3ª Edição da Amostra “Pará aqui tem SUS”, evento 
promovido pelo Cosems/PA.
Origem:  Castanhal -Pa
Destino: Belém-PA – Período: 09 a 10/05/2023
Servidor: Pablo Roberto Moreira dos Reis-Função: Assesor de Gabinete 
-CPF:962439102-53 -mat.5892813-4
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 936179


